
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 45

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 8 DEL 30-01-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: CONTO AGENTI CONTABILI ANNO 2018 - PARIFICAZIONE

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i quali prevedono che
entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi
attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio
finanziario precedente, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei
Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Tenuto conto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2018;

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente;



Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli
agenti contabili con le scritture contabili dell’ente;

Dato atto che sui conti degli agenti contabili l’organo di revisione ha effettuato le verifiche
previste dall’art. 223, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2010, esecutiva agli effetti di legge;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 3 in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge, e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

DETERMINA

di prendere atto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio1.
2018, unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della2.
corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente;

di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del Consiglio3.
Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di
riferimento;

di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli4.
agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.8 del 30-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-01-30T08:51:36+0000
	Germano Mignini




